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Av herr Petren in. fl., angående höjt pensionsumtrrtag för professor eu w 
i psykiatri*.

I den vid fjolårets riksdag framlagda propositionen angående löne- och 
pensionsreglering för befattningshavare vid rikets universitet samt karolinska 
mediko-kirurgiska institutet föreslogs, att pensionen för professor vid dessa 
högskolor skulle utgå med 7,500 kronor, vilket belopp uti de i propositionen 
upptagna staterna för universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska 
institutet i Stockholm avgavs såsom pensionsunderlag för professor. Vad 
Kung! Maj:t sålunda föreslagit bifölls av riksdagen. Genom Kung! brev 
den (j juni 1925 till statskontoret blev dårpå pensionsunderlaget för professor 
vid rikets universitet och vid karolinska institutet fastställt till 7,500 kronor.

Denna bestämmelse synes emellertid icke äga tillämplighet å professorerna 
i psykiatri, vilka jämte sin anställning som lärare vid universiteten eller karo
linska institutet innehava överläkarebefattning vid resp. Uppsala, Luuds och 
Stockholms hospital. Dessa tre professorer hava nämligen, till skillnad från 
andra professorer, som med sin lärartjänst förena befattning som sjukhus- 
överläkare, sin egentliga avlöning i denna sin sistnämnda egenskap. Å uni
versitetens resp. karolinska institutets stat uppbära de nämligen endast ett 
arvode å 3,000 kronor, medan de i övrigt från hospitalsstaten erhålla samma 
avlöning som övriga hospitalsöverläkare av första klass. Vid 1922 års riks
dag beslöts i samband med definitiv lönereglering för befattningshavare vid 
statens hospital och asyler, att pensionsunderlaget för överläkare av lista klass 
skall utgöra 6,996 kronor. Något undantag härifrån blev ej bestämt beträf
fande hospitalsöverläkare, som tillika är professor i psykiatri. Det genom 
kung! brev till medicinalstyrelsen den 30 juni 1922 till 6,996 kronor för 
hospitalsöverläkare av första klass fastställda pensionsunderlaget synes sålunda 
gälla även professor i psykiatri.

Som synes är den för professor i psykiatri fastställda pensionen 504 kronor 
mindre än den för alla andra professorer vid universiteten och karolinska 
institutet gällande pensionen. Något rimligt skäl härför torde icke kunna 
anföras, i all synnerhet som professorerna i psykiatri genom ovannämnda 
befattningskombination hava en dubbel tjänstebörda. Tvärtom synas rättvisa 
och billighet kräva, att de erhålla samma pensionsförmåner som övriga uni- 
versitetsprofessorer.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,
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att riksdagen måtte besluta, att pensionsunderlaget för profes
sorerna i psykiatri vid Uppsala och Lunds universitet samt vid 
karolinska institutet fastställes till samma belopp som för övriga 
u ni versi tetsprofessorer eller 7,500 kronor.

Stockholm den 14 januari 192G.

Alfred Petrén. G. Kolt). Israel Holmgren.

Axel Wennersten. K. G. Westman.

Stockholm, P. A. Nymans Efterträdare. 1926.


